
1

HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2017-052

PUBLIÉ LE 28 JUILLET 2017



Sommaire

DDCSPP87
87-2017-07-26-001 - Arrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion Sociale du

Limousin pour la mise en oeuvre du parcours de sortie de la prostitution et d'insertion

sociale et professionnelle (2 pages) Page 3

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la

protection stricte des espèces protégées (5 pages) Page 6

Préfecture de la Haute-Vienne
87-2017-07-27-001 - Arrêté du 27 juillet 2017 portant renouvellement des régisseurs

titulaires et suppléants auprès de la police municipale de la commune de Bellac  (2 pages) Page 12

2



DDCSPP87

87-2017-07-26-001

Arrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion

Sociale du Limousin pour la mise en oeuvre du parcours de

sortie de la prostitution et d'insertion sociale et

professionnelleArrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion Sociale du Limousin pour la mise en

oeuvre du parcours de sortie de la prostitution et d'insertion sociale et professionnelle

DDCSPP87 - 87-2017-07-26-001 - Arrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion Sociale du Limousin pour la mise en oeuvre du parcours de sortie de
la prostitution et d'insertion sociale et professionnelle 3



Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment sesarticles L. 121-9 et R. 121-12-1 à R.
121-12-5 ;

Vu le décret n° 2016-1467 du 28 octobre 2016 relatif au parcours de sortie de la prostitution et
d’insertion sociale et professionnelle et à l’agrément desassociations participant à son élaboration et
à sa mise en œuvre ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirsdes préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 17 décembre 2015 nommant Monsieur Raphaël LE MÉHAUTÉ, Préfet de la Haute-
Vienne à compter du 1er janvier 2016 et publié au journal officiel de la république le 19 décembre
2015 ;

Vu l’arrêté du 4 novembre 2016 relatif à l’agrément des associations participant à l’élaboration et à
la mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle ;

Vu l’arrêté du Premier ministre du 6 mars 2013 nommant Monsieur Jean-Dominique BAYART
Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Haute-
Vienne ;

Vu l’arrêté n° 87-2016-04-15-001 du 15 avril 2016 portant délégation de signature à Monsieur Jean-
Dominique BAYART, Directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des
populations de la Haute-Vienne en matière d’administration générale ;

Vu la demande d’agrément pour l’élaboration et la mise en œuvre du parcours de sortie de la
prostitution et d’insertion sociale et professionnelle, déposée le 27 avril 2017 par l’Association de
Réinsertion Sociale du Limousin ; 

Vu l’avis émis par la déléguée départementale aux droits des femmes et à l’égalité ;

Considérant que l’Association de Réinsertion Sociale du Limousin remplit les conditions
réglementaires relatives à l’agrément pour l’élaborationet la mise en œuvre du parcours de sortie de
la prostitution et d’insertion sociale et professionnelle ;

Sur proposition du Directeur départemental et de la cohésion sociale et de la protection de la
population ;

ARRÊTE :

Article premier

L’agrément prévu aux articles L.121-9 et R. 121-12-1 et suivants du code de l’action sociale et des
familles est délivré à l’Association de Réinsertion Sociale du Limousin (ARSL) 11, rue de Dion
Bouton, 87280 Limoges, représentée par Monsieur Antoine ROMERA, Président, pour
l’élaboration et la mise en œuvre du parcours de sortie de la prostitution et d’insertion sociale et
professionnelle sur le département de la Haute-Vienne.

DDCSPP87 - 87-2017-07-26-001 - Arrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion Sociale du Limousin pour la mise en oeuvre du parcours de sortie de
la prostitution et d'insertion sociale et professionnelle 4



Article 2

L’agrément est accordé pour une durée de trois ans à compter de la date de signature du présent
arrêté. 

Article 3

Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours gracieux auprès du Préfet de
département ou d’un recours hiérarchique auprès du Ministre chargé des droits des femmes et de
l’égalité entre les femmes et les hommes dans un délai de deuxmois à compter de sa notification ou
de sa publication. Il peut également, conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et
suivants du code de justice administrative, être contesté devant le tribunal administratif
territorialement compétent à Limoges, sis 1, cours Vergniaud, dans le même délai.

Article 4

Le Secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne, le Directeur départemental de la cohésion
sociale et de la protection des populations, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil desactes administratifs de la préfecture et
notifié à l’intéressé.

Limoges, le 26 juillet 2017

Le Préfet

Raphaël LE MEHAUTE

DDCSPP87 - 87-2017-07-26-001 - Arrêté portant Agrément de l'Association de Réinsertion Sociale du Limousin pour la mise en oeuvre du parcours de sortie de
la prostitution et d'insertion sociale et professionnelle 5



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

87-2017-07-21-001

Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant

dérogation à la protection stricte des espèces protégées

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 6



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 7



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 8



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 9



Annexe 1: liste des personnes habilitées

1/2

Noms Prénoms

Détails des zones géographiques départementales d'action Prélèvements biologiques Marquage

Pays de la Loire Occitanie PACA Auvergne-Rhône-Alpes Peau Poils Fèces Parasites Temporaire Transpondeur

62 48 30 34 11 66 03 63 15 43 42 07

ECOFECT

Pons X X X X X X X X X X X X X X X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

Pontier Dominique X X X X X X X X X X X X X X X Oui Oui Oui Oui Oui Non Oui

CBGP-INRA Charbonnel Nathalie X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

A titre privé Urcun Jean-Paul X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

GCA Roué Sébastien X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

SEISE Ondine X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

DSNE Le Guen Antony X X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

Dorfiac Matthieu X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

NE17 Jomat Emilien X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

NE17 Leuchtman Maxime X X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Oui

Allenou Olivier X Oui Oui Oui Oui Oui Oui Non

GMHL Jemin Julien X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

GMHL Vittier Julien X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

GMHL Barataud Julien X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

Groupes 
référents

Structures 
associées

Nouvelle
Aquitaine

Hauts de 
France

Prise de 
sang

Tous 
départements

Tous 
départements

Tous 
départements

LBBE-UMR 
CNRS 5558

Jean-
Baptiste

LBBE-UMR 
CNRS 5558

Nouvelle 
Aquitaine

Filippi-
Codaccioni

Charente 
Nature

CREN Poitou 
Chatentes

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 10



Annexe 1: liste des personnes habilitées

2/2

Noms Prénoms

Détails des zones géographiques départementales d'action Prélèvements biologiques Marquage

Pays de la Loire Occitanie PACA Auvergne-Rhône-Alpes Peau Poils Fèces Parasites Temporaire Transpondeur

62 48 30 34 11 66 03 63 15 43 42 07

LPO Anjou Benjamin X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

LPO Vendée Varenne François X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

LPO Vendée Sudraud Julien X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

Occitanie

GCLR Carré Blandine X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

GCLR Vinet Olivier X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

GCLR Disca Thierry X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

GCLR Allegrini Benjamin X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

GCLR Bas Yves X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

PACA GCP Cosson Emmanuel X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

AURA EXEN Viélet Charlène X X X X X X X Oui Oui Oui Oui Non Non Non

CMNF Dutilleul Simon X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

CMNF Cohez Vincent X Oui Oui Oui Oui Non Oui Non

Groupes 
référents

Structures 
associées

Nouvelle
Aquitaine

Hauts de 
France

Prise de 
sang

Tous 
départements

Tous 
départements

Tous 
départements

Pays-de-la-
Loire

Même-
Lafond

Hauts-de-
France

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 87-2017-07-21-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 26 août 2015 portant dérogation à la protection stricte des espèces
protégées 11



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2017-07-27-001

Arrêté du 27 juillet 2017 portant renouvellement des

régisseurs titulaires et suppléants auprès de la police

municipale de la commune de Bellac 

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2017-07-27-001 - Arrêté du 27 juillet 2017 portant renouvellement des régisseurs titulaires et suppléants auprès de la police
municipale de la commune de Bellac 12



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2017-07-27-001 - Arrêté du 27 juillet 2017 portant renouvellement des régisseurs titulaires et suppléants auprès de la police
municipale de la commune de Bellac 13



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2017-07-27-001 - Arrêté du 27 juillet 2017 portant renouvellement des régisseurs titulaires et suppléants auprès de la police
municipale de la commune de Bellac 14


